
  

   
 
 

 

Rada města 
 

Usnesení ze 14. schůze rady města 

 

Konané dne: 03.07.2024 

Obsah 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
[RM_2024-698/14] Palackého čp. 387 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-699/14] Dlouhá čp. 645 (garáž) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-700/14] Palackého čp. 77 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-701/14] Horská čp. 220 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-702/14] Horská čp. 220 (převod nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

[RM_2024-703/14] Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

[RM_2024-704/14] Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-705/14] p. p. 225, p. p. 226, p. p. 233/7, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-706/14] p. p. 2471/40, p. p. 2471/21, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-707/14] p. p. 115/30, p. p. 115/33, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-708/14] p. p. 115/18 a p. p. 1624, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-709/14] p. p. 233/9, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-710/14] p. p. 1930/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-711/14] st. p. 117, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-712/14] p. p. 2835/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-713/14] p. p. 1368, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-714/14] p. p. 148/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-715/14] p. p. 53/2, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-716/14] p. p. 113/1, p. p. 2596/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-717/14] p. p. , k. ú. Trutnov, p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 



 

  Strana 2/21 
 
 

 

[RM_2024-718/14] p. p. 933/18, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-719/14] p. p. 1955/3, p. p. 1955/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-720/14] st. p. 102/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-721/14] st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-722/14] p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-723/14] p. p. 199/2, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-724/14] p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-725/14] p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-726/14] p. p. 722/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-727/14] p. p. 10/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-728/14] p. p. 890/11 a st. p. 1388, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-729/14] p. p. 2831/1 a p. p.  257/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-730/14] p. p. 1081 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-731/14] p. p. 108/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-732/14] p. p. 2135/9, p. p. 2141/23, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-733/14] p. p. 64/12 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-734/14] p. p. 2116/7 a p. p. 2116/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-735/14] p. p. 99/6, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-736/14] p. p. 2198/23 a p. p. 2202/14, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-737/14] p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-738/14] p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-739/14] p. p. , k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-740/14] p. p. 2213/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-741/14] Pozemky – věcné břemeno 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2024-742/14] Uzavření Dodatku č. 3 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 

– přidání odběrných míst 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



 

  Strana 3/21 
 
 

 

[RM_2024-743/14] VZMR „Výměna pevných oken na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí-Trutnov II“ 
– schválení výsledku výběrového řízení 

 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-744/14] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-745/14] Dodatek č. 12 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého  

a nemovitého majetku města Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-746/14] VZ Osvětlení stadionu ZŠ, Trutnov, Mládežnická – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-747/14] Přejmenování vlakové zastávky v Trutnově-Poříčí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-748/14] Podlimitní VZ Točna autobusu Trutnov, Lhota – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-749/14] Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Revitalizace parku náměstí 

Hraničářů v Trutnově“, zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení“  
– schválení výsledku zadávacího řízení 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-750/14] Záštita místostarosty města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-751/14] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka serverů vč. konfigurace – Městský úřad 

Trutnov“ – zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-752/14] Participativní rozpočet 2024 – výsledek hlasování veřejnosti 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-753/14] Pořízení DHM Pečovatelskou službou Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-754/14] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní 

škola, Trutnov, V Domcích 488“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-755/14] Podlimitní veřejná zakázka „Stavební úpravy odborných učeben – Základní 

škola, Trutnov, R. Frimla 816“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-756/14] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní 

škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-757/14] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní 

škola, Trutnov, R. Frimla 816“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-758/14] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka IKT didaktických pomůcek – Základní 

škola, Trutnov, V Domcích 488“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-759/14] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka didaktických pomůcek – Základní škola, 

Trutnov, R. Frimla 816“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-760/14] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podobu pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-761/14] Živá knihovna povolání 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-762/14] Čestné uznání Rady města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-763/14] Smlouva o zajištění péče o nalezené a opuštěné psy na území města Úpice 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
 



 

  Strana 4/21 
 
 

 

[RM_2024-764/14] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 

Kontrola plnění usnesení 

Rok 2023 

RM_2023-484/9 Požadavky z Komise pro dopravu a cyklostezky – splněno 

Rok 2024 

RM_2024-160/3 Bulharská čp. 65, č. b. 2 (neprodlužování nájemní smlouvy) – splněno 

RM_2024-579/11 Schválení projektanta Změny č. 5 územního plánu Trutnov – posun na 31.07.2024 

RM_2024-642/12 Převod investorství na zakázce: „Výstavba hygienického zařízení, Paradráha – 

 Trutnov“ – splněno 

RM_2024-693/13 Organizační řád MěÚ Trutnov – splněno 

 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-698/14 
Palackého čp. 387 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města převést právo nájmu nebytových prostor v čp. 387 Palackého ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 137,64 m

2
 (čekárna č. 1 - 28,64 m

2
, sesterna – přípravna č. 1 -  

13,75 m
2
, ordinace lékaře č. 1 - 15,48 m

2
, chodba – 3,13 m

2
, sklad prádla a nebezpečného odpadu č. 1 – 

3,24 m
2
, předsíň WC zaměstnanců – 1,37 m

2
, WC zaměstnanci – 1,32 m

2
, šatna – 6,50 m

2
, čajová kuchyňka 

– 4,07 m
2
, umývárna – 3,98 m

2
, ordinace lékaře č. 2 – 15,20 m

2
, sesterna – přípravna č. 2 – 20,27 m

2
, 

čekárna č. 2 – 11,17 m
2
, předsíň WC muži – 2,30 m

2
, úklid – 1,27 m

2
, WC muži – 1,54 m

2
, WC imobilní + 

WC ženy – 4,41 m
2
) ze stávajících nájemců , bytem Trutnov a , 

bytem Kamenný Přívoz na nového nájemce společnost Ordinace Trutnov, s. r. o., IČ 21013985, za účelem 
provozování 2 ordinací praktických lékařů. Nový nájemce vstupuje do smluvního vztahu založeného nájemní 
smlouvou s původními nájemci při respektování celého obsahu nájemní smlouvy. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
RM_2024-699/14 
Dlouhá čp. 645 (garáž) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 645 Dlouhá ul. v Trutnově, v k. ú. Horní 
Staré Město, umístěné v 1. NP – garáž o výměře 21,20 m

2
, , bytem Trutnov, na dobu 

určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení garáže. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití  
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno.  
V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů. 
  



 

  Strana 5/21 
 
 

 

RM_2024-700/14 
Palackého čp. 77 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 77 Palackého ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové 114,83 m

2
 (2 místnosti 20,20 m

2
 a 48,43 m

2
, 1 kancelář 8,54 m

2
, 1 sklad  

13,00 m
2
, 3 chodby o celkové výměře 16,35 m

2
, 1 WC 1,93 m

2
, 1 umývárna 1,31 m

2
 a 1 kotelna 5,07 m

2
) 

, IČ 07065442, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného, za účelem zřízení bezobalového obchodu a domácí pekárny. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2024-701/14 
Horská čp. 220 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 220 Horská ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP – 1 sklad o výměře 17,20 m

2
 v zadní části domu, ,  

IČ 18884172, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování skladu. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání  
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2024-702/14 
Horská čp. 220 (převod nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města převést právo nájmu na prostory sloužící podnikání v čp. 220 v Horské  
ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 124,00 m

2
 (prodejna 72,40 m

2
, výloha 7,90 m

2
, sklad 

42,20 m
2
, WC 1,50 m

2
), ze stávajícího nájemce , IČ 12810525 na nového nájemce 

společnost SATIVE s. r. o., IČ 02420937, za účelem provozování partnerské prodejny VODAFONE. Nový 
nájemce vstupuje do smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou s původním nájemcem při 
respektování celého obsahu nájemní smlouvy. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor  
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor 
sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve 
smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-703/14 
Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 399 Komenského ul. v Trutnově, 
umístěných v 3. NP o celkové výměře 100,56 m

2
  (učebna č. 3.14 o výměře 40,99 m

2
, kabinet č. 3.13  

o výměře 16,17 m
2
 a učebna č. 3.15 o výměře 43.40 m

2
), dále umístěných v 2. NP o celkové výměře 

108,92 m
2
 (učebna č. 2.14 o výměře 54,68 m

2
 a učebna č. 2.16 o výměře 54,24 m

2
) a umístěných v 1. NP 

o celkové výměře 11,75 m
2
 (zázemí pro hygienu), tj. úhrnem o výměře 221,23 m

2
 se Základní školou 

speciální a praktickou školou Diakonie ČCE Vrchlabí, IČ 71197621, na dobu určitou od 01.08.2024 do 



 

  Strana 6/21 
 
 

 

31.07.2027, za účelem poskytování činnosti spojené s výukou.  Výše nájemného je určena jako pohyblivá 
dle počtu dní skutečného užívání předmětu nájmu v měsíci. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
těchto prostor nájemci uhrazeno. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Petra Horčičku k podpisu výše uvedené smlouvy. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-704/14 
Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Rada města Trutnova 
 pověřuje 
 *01.01* 
školy a školská zařízení zřízené městem Trutnovem, aby jako pronajímatelé vlastním jménem uzavíraly 
nájemní smlouvy na krátkodobé pronájmy nebytových prostor – tělocvičen a učeben, na období od 
01.09.2024 do 31.08.2025. 
 ukládá 
 02.01 
ředitelům škol a školských zařízení zřízených městem Trutnov zajistit uzavření nájemních smluv, zpracovat  
z předložených nabídek týdenní rozpis využívání pronajatých prostor a účetní předpisy plateb dle smluvně 
ujednaného počtu hodin pronájmu a sazeb za hodinu na příslušný kalendářní rok, 

Termín: 30.09.2024 
 *02.02* 
ředitelům škol a školských zařízení zřízených městem Trutnovem zaslat přehled uzavřených nájemních 
smluv na Odbor majetku města za účelem archivace do 30.11.2024. 

Termín: 30.11.2024 
 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-705/14 
p. p. 225, p. p. 226, p. p. 233/7, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 225 (45,00 m

2
), p. p. 226 (576,00 m

2
) a p. p. 233/7 (98,00 m

2
)  

v k. ú. Voletiny  k rozšíření vlastních pozemků (zahrada a včelaření). Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
RM_2024-706/14 
p. p. 2471/40, p. p. 2471/21, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2471/40 (cca 30,00 m

2
) a část p. p. 2471/21 (cca 85,00 m

2
)  

v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků domu Úpské nábřeží 237, 541 01 Trutnov, jako okapové a přístupové 
chodníčky. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



 

  Strana 7/21 
 
 

 

RM_2024-707/14 
p. p. 115/30, p. p. 115/33, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 115/30 (1 312,00 m

2
) a část p. p. 115/33 (cca 32,00 m

2
)  

v k. ú. Poříčí u Trutnova  jako zahradu. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
RM_2024-708/14 
p. p. 115/18 a p. p. 1624, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 115/18 (cca 80,00 m

2
), a část p. p. 1624 (cca 32,00 m

2
)  

v k. ú. Poříčí u Trutnova, společnosti STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., za účelem zajištění přístupu 
na parkoviště (53,00 m

2
) a zbývající část (59,00 m

2
) k údržbě pozemku v areálu firmy za nájemné ve výši  

10,00 Kč/m
2
/rok na dobu neurčitou. Jakákoliv výstavba či výsadba musí být schválena pronajímatelem. 

 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 011 035 (pronájem části p. p. 115/18 v k. ú. Poříčí u Trutnova, cca 53,00 m

2
) 

se společností FM SERVIS TRUTNOV s.r.o., dohodou k 31.07.2024. 
 
RM_2024-709/14 
p. p. 233/9, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 233/9 (136,00 m

2
) v k. ú. Voletiny ,  

z toho 119,00 m
2
 k rekreačním účelům (zahrada, přístup) za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok a 17,00 m

2
 

pozemku pod kolnou na dřevo za nájemné ve výši 10,00 Kč/m
2
/rok, na dobu určitou 5 let s tím, že nájemce 

se zavazuje umožnit vlastníkům sousední p. p. 233/1 a st. p. 192 v k. ú. Voletiny přístup k těmto 
nemovitostem přes p. p. 233/9. Jakákoliv další výstavba či výsadba musí být schválena pronajímatelem. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
ukončení nájemní smlouvy 240 668 uzavřené s  z důvodu úmrtí 
nájemců. 
 
RM_2024-710/14 
p. p. 1930/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1930/1 (1,15 m

2
) v k. ú. Trutnov  

 za účelem umístění vývěsní desky na smuteční oznámení (POHŘEBNÍ ÚSTAV) za roční 
nájemné 5.000,00 Kč + DPH na dobu neurčitou. 
 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 016 018 (pronájem části p. p. 1930/1 v k. ú. Trutnov) s  
dohodou k 31.07.2024. 
  



 

  Strana 8/21 
 
 

 

RM_2024-711/14 
st. p. 117, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout vývěsní desku č. 4 na st. p. 117 (1,00 m

2
) v k. ú. Trutnov  

 za účelem umístění smutečních oznámení (POHŘEBNÍ ÚSTAV) za nájemné 
1.500,00 Kč/m

2
/rok + DPH na dobu neurčitou. 

 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení smlouvy o nájmu nemovitosti č. 3615 140 008 (pronájem vývěsní desky č. 4 na st. p. 117 v k. ú. 
Trutnov) s  dohodou k 31.07.2024. 
 
RM_2024-712/14 
p. p. 2835/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2835/1 (51,00 m

2
) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků 

Zámečnická č. p. 464-466, Trutnov, za účelem zpevnění pozemku pro přistavení kontejnerů na komunální 
odpad za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok na dobu určitou 2 roky. 
 
RM_2024-713/14 
p. p. 1368, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1368 (91,00 m

2
) v k. ú. Volanov  za 

účelem uskladnění dřeva a jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok na dobu určitou 5 let. 
 
RM_2024-714/14 
p. p. 148/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 148/3 (849,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník  

, z toho 836,00 m
2
 za účelem údržby pozemku, zahrady za nájemné ve výši 2,00 Kč/m

2
/rok 

a 13,00 m
2
 k umístění části mobilního domku za nájemné ve výši 10,00 Kč/m

2
/rok na dobu určitou 5 let. 

 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2024-715/14 
p. p. 53/2, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 53/2 (1 244,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpu od ČR – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, 
 *01.02* 
schválit zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek p. p. 53/2 
(1 244,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to 

po dobu 10 let od nabytí pozemků městem Trutnovem, dle čl. IV. Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva. 
 



 

  Strana 9/21 
 
 

 

RM_2024-716/14 
p. p. 113/1, p. p. 2596/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 113/1 (cca 190,00 m

2
) a části p. p. 2596/1 (cca 18,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník 

. 
 

RM_2024-717/14 
p. p. , k. ú. Trutnov, p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části p. p.  (cca 540,00 m

2
) v k. ú. Trutnov v majetku města za p. p.  (443,00 m

2
) 

v k. ú. Starý Rokytník s . 
 
RM_2024-718/14 
p. p. 933/18, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 933/18 (cca 71,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město subjektu BYTOVÉ DRUŽSTVO 

DELTA za kupní cenu ve výši 1.000,00 Kč/m
2
 jako okapové a přístupové chodníčky. Náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 
 
RM_2024-719/14 
p. p. 1955/3, p. p. 1955/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části p. p. 1955/3 (cca 752,00 m

2
) v majetku města Trutnova, za část p. p. 1955/1 (cca 

6 537,00 m
2
) s budoucím vlastníkem pozemku, tj. se spol. ANDALOT s. r. o., vše v k. ú. Trutnov. Směna 

proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí žadatel. 
 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-720/14 
st. p. 102/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 102/1 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Trutnov v ulici Bulharská  k umístění reklamní tabule „A“  

, na dobu určitou do 31.12.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/den. 

 
RM_2024-721/14 
st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 114 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, k umístění reklamní tabule  

„A“ a stupínku před provozovnou , na dobu určitou do 31.10.2024 za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m

2
/den. 

  



 

  Strana 10/21 
 
 

 

RM_2024-722/14 
p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 149/8 (cca 55,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Dolní promenáda, společnosti Krakonošova 

cukrárna s. r. o., k umístění předzahrádky na dobu určitou, od 30.06.2024 do 31.10.2024 za nájemné ve výši 
1,50 Kč/m

2
/den. Předzahrádka nebude provozována v době nočního klidu. 

 
RM_2024-723/14 
p. p. 199/2, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 199/2 (cca 50,00 m

2
) v k. ú. Libeč,  za účelem zahrádky (chov 

drůbeže) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok, na dobu neurčitou. Jakákoliv výstavba či výsadba musí být 
schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-724/14 
p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájmem části p. p. 1561/2 (950,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova  k rekreačním 

účelům (zahrada, v budoucnu pergola) za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok, na dobu neurčitou s tím, že se 

povoluje pozemek dočasně oplotit. Jakákoliv další výstavba či výsadba musí být schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-725/14 
p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 177/1 (1 450,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova za účelem sečení (1 000,00 m

2
)  

a k zahrádkářským účelům (cca 450,00 m
2
)  za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok 

zahrádky a 0,20 Kč/m
2
/rok pozemku k sečení, na dobu neurčitou. Jakákoliv výstavba či výsadba musí být 

schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-726/14 
p. p. 722/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 722/8 (270,00 m

2
) v k. ú. Trutnov k zahrádkářským účelům (262,00 m

2
) a k umístění 

kolny (8,00 m
2
)  za nájemné ve výši 5,00 Kč/m

2
/rok zahrádky a 20,00 Kč/m

2
/rok pod 

kolnou na dobu určitou 5 let. 
 
RM_2024-727/14 
p. p. 10/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 10/2 (1 110,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník , tj. pozemek za potokem 

až na hranici s p. p. 30 v k. ú. Starý Rokytník, mimo oplocenou část, která je v pronájmu  za 
účelem údržby pozemku (cca 1 030,00 m

2
) za nájemné ve výši 0,20 Kč/m

2
/rok a cca 80,00 m

2
, za účelem 

zahrady za nájemné ve výši 2,00 Kč/m
2
/rok na dobu určitou 5 let. 

 



 

  Strana 11/21 
 
 

 

RM_2024-728/14 
p. p. 890/11 a st. p. 1388, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 890/11 (5,00 m

2
) a st. p. 1388 (20 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město za účelem umístění 

dočasné stavby zahradní chatky (25,00 m
2
)  za nájemné ve výši 20,00 Kč/m

2
/rok, na 

dobu neurčitou. 
 
RM_2024-729/14 
p. p. 2831/1 a p. p. 257/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2831/1 (cca 29,00 m

2
) a části 2573/1 (29,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník za účelem 

vybudování příjezdové komunikace (v délce cca 19,50 a šíři cca 3,00 m) k p. p. 2831/3  
 za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok, na dobu neurčitou s tím, že žadatelka komunikaci vybuduje 

a dále bude udržovat na vlastní náklady a cesta zůstane veřejně přístupná. 
 
RM_2024-730/14 
p. p. 1081 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 108/1 (743,00 m

2
), p. p. 3186 (22,00 m

2
), st. p. 263/4 (184,00 m

2
) a p. p. 3210 (78,00 m

2
) 

včetně staveb stánků v k. ú. Trutnov, tj. městské tržnice,  za účelem rekonstrukce 
a následného provozování tržnice za nabídnuté nájemné ve výši 102.7000,00 Kč/rok s možností platby 
2x ročně na dobu určitou 2 roky a s tím, že tržnice bude provozována od 8:00 h do 16:00 h v pracovních 
dnech. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
pronájem p. p. 108/1 (743,00 m

2
), p. p. 3186 (22,00 m

2
), st. p. 263/4 (184,00 m

2
) a p. p. 3210 (78,00 m

2
) 

včetně staveb stánků v k. ú. Trutnov, tj. městské tržnice, , 
 *02.02* 
pronájem p. p. 108/1 (743,00 m

2
), p. p. 3186 (22,00 m

2
), st. p. 263/4 (184,00 m

2
) a p. p. 3210 (78,00 m

2
) 

včetně staveb stánků v k. ú. Trutnov, tj. městské tržnice, . 
 
RM_2024-731/14 
p. p. 108/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 108/1 (45,00 m

2
), p. p. 3186 (22,00 m

2
) a p. p. 3210 (78,00 m

2
) v k. ú. Trutnov za 

účelem zřízení příjezdové cesty a k umístění kontejnerů na odpad společnosti Damping spol. s r.o. 
 

POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-732/14 
p. p. 2135/9, p. p. 2141/23, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části p. p. 2135/9 (2,00 m

2
) a na části p. p. 2141/23  

(cca 2,00 m
2
) v k. ú. Trutnov s  za účelem provedení zateplení domu čp. 98 

(podzemní část) za následujících podmínek: 



 

  Strana 12/21 
 
 

 

 pozemky budou užívány výhradně za účelem zateplení domu čp. 98, roh ul. Na Svobodě  
a Československé armády, 

 chodník podél domu bude uveden do původního stavu, v případě, že dojde k propadu chodníku podél 
domu ve lhůtě 1 roku, je stavebník povinen chodník opravit na vlastní náklady, 

 následnou údržbu a veškeré opravy stavby bude provádět stavebník na vlastní náklady, 

 stavba bude vybudována nejpozději do 31.10.2024, 

 po dokončení stavby a zaměření dotčených částí pozemků budou pozemky majetkoprávně vypořádány,  
a to nejpozději do 30.06.2025. 

 

RM_2024-733/14 
p. p. 64/12 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části p. p. 64/12 (29,00 m

2
), části p. p. 64/11 (5,00 m

2
) a části  

p. p. 64/1 (16,00 m
2
) v k. ú. Dolní Staré Město se spol. BOS auto s. r. o. Na pozemcích nebudou povoleny 

dočasné zábory. 
 
RM_2024-734/14 
p. p. 2116/7 a p. p. 2116/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2116/7 (cca 86,00 m

2
) a části p. p. 2116/3 (cca 14,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město  

v ulici Dlouhá k umístění lešení za účelem oprav balkonů  domu čp. 646 společnosti POPAS CZ s.r.o., na 
dobu určitou od 02.07.2024 do 31.08.2024. 
 
RM_2024-735/14 
p. p. 99/6, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího v právu 
uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 99/6 v k. ú. Volanov o celkové výměře cca  
3,00 m

2
 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 

břemene uhradí oprávněný. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení Rady města Trutnov č. RM_2024-620/12 z 06.06.2024. 
 
RM_2024-736/14 
p. p. 2198/23 a p. p. 2202/14, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího v právu 
uložení a provozování sítě elektronických komunikací na části p. p. 2198/23 a p. p. 2202/14 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 30,00 m

2
 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m

2
 + DPH s tím, že stavba bude provedena 

před opravou chodníku a veřejného osvětlení (konzultovat s ORM). Uložení sítě bude v hloubce min.  
1,00 m. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



 

  Strana 13/21 
 
 

 

RM_2024-737/14 
p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Starý Rokytník v majetku  

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p.  v k. ú. Starý 
Rokytník v celkovém rozsahu cca 117,00 m

2
 s tím, že trasa povede pouze v mlatové cestě. Po dokončení 

stavby bude pozemek uveden do původního stavu.  Jednotková cena činí 33,33 Kč/m
2
 + DPH. Veškeré 

náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 

RM_2024-738/14 
p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího v právu 
uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2155/1 v k. ú. Trutnov v celkové délce  
cca 21,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH s tím, že po dokončení stavby bude 
komunikace opravena v celé šíři asfaltovým recyklátem (dvojí nátěr). Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-739/14 
p. p. , k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  spočívajícího v právu uložení  
a provozování zařízení pro odběr elektřiny na části p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město. 
 
RM_2024-740/14 
p. p. 2213/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího v právu 
uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2213/16 v k. ú. Trutnov v celkové délce  
cca 8,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-741/14 
Pozemky – věcné břemeno 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  spočívajícího v právu uložení  
a provozování vodovodního řadu na části p. p. , p. p.  a p. p.  v k. ú. Horní Staré Město 
a na části p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město v celkovém rozsahu cca 741,00 m

2
. Jednotková cena činí 

117,00 Kč/m
2
 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 

  



 

  Strana 14/21 
 
 

 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2024-742/14 
Uzavření Dodatku č. 3 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 – přidání odběrných míst 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 3 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 s dodavatelem CENTROPOL ENERGY, 
a.s., v předloženém znění. Předmětem dodatku je přidání pěti odběrných míst do soupisu odběrných míst. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města, zajistit uzavření Dodatku č. 3 k Závěrkovému listu  
č. EL-20230915-3784-4 s dodavatelem CENTROPOL ENERGY, a.s., v předloženém znění v termínu do  
31.07.2024. 

Termín: 31.07.2024 
 
RM_2024-743/14 
VZMR „Výměna pevných oken na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí -Trutnov II“ – schválení výsledku 
výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Výměna pevných oken na tělocvičně ZŠ Náchodská, 
Poříčí – Trutnov II“, systémové číslo VZ: P24V00000054, konkrétně účastníka č. 1 – OPENBLU s.r.o., Nad 
Farou 628, 517 01 Solnice, IČ 28795199, nabídková cena 2.340.821,76 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. OPENBLU s.r.o., Nad Farou 628, 517 01 Solnice, IČ 28795199, 
2. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov, IČ 64255352, 
3. B.C.M. company s.r.o., Lánovská 633, 543 01 Vrchlabí, IČ 07890869. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma 
samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření zahrnuje též 
oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-744/14 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Leader Projects, z. ú., IČ 14293498, Na Vrších 246, 551 01 
Jaroměř, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním „Rehabilitačních táborů pro děti ukrajinských vojáků – 14 dní bez války“ v roce 2024 
(zejména výdaje na ubytování, dopravu, materiální vybavení, honoráře pro odborníky a organizátory apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Leader Projects, z. ú., IČ 14293498, Na Vrších 246, 551 01 Jaroměř,  
v předloženém vzoru, 
  



 

  Strana 15/21 
 
 

 

 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Spolek občanů Klíč, z. s., IČ 65715403, Slovanské náměstí 165, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.2 Dotace na prevenci kriminality – částečná úhrada výdajů 
spojených s činností spolku, táborovou činností a pořádáním akcí pro děti ze sociálně slabých rodin  
a s poruchami chování v roce 2024 (zejména jednodenní výlety, víkendové pobyty, letní dětský tábor, 
ubytování, doprava, vstupné, doprovodné programy apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek občanů Klíč, z. s., IČ 65715403, Slovanské náměstí 165, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Junák - český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s.,  
IČ 60153521, Horská 73, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované 
– úhrada výdajů spojených s pořízení 14 ks matrací do stanů a 7 ks plachet na stany pro potřeby pořádání 
skautského tábora v roce 2024, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Junák - český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s., IČ 60153521, Horská 73, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
RŮZNÉ 
 
RM_2024-745/14 
Dodatek č. 12 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 12 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku města 
Trutnova ze dne 22.12.2021. 
 
RM_2024-746/14 
VZ Osvětlení stadionu ZŠ, Trutnov, Mládežnická – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Osvětlení 
stadionu ZŠ, Trutnov, Mládežnická“, systémové číslo VZ: P24V00000056, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Diana Hanáková, Monika 
Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Vojtěch Novotný, 
Diana Hanáková, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí 
v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků 
a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících, 
 *01.06* 
přizvání odborníka pro posouzení nabídek účastníků z hlediska splnění požadavků na osvětlení stanovených 
v projektové dokumentaci, a to , Lighting Projects Consulting, s.r.o., Na Hůrce 1077/4, 
Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČ 61062057, 
  



 

  Strana 16/21 
 
 

 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních 
zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2024-747/14 
Přejmenování vlakové zastávky v Trutnově-Poříčí 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
žádost EPO1, z.s., Elektrárenská 322, Trutnov, o podporu města Trutnova ve věci přejmenování vlakové 
zastávky z Trutnov-zastávka na Trutnov-EPO1. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s podáním žádosti na odbor dopravy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve věci přejmenování 
vlakové zastávky z Trutnov-zastávka na Trutnov-EPO1. 
 
RM_2024-748/14 
Podlimitní VZ Točna autobusu Trutnov, Lhota -zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Točna autobusu Trutnov, Lhota“, zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení, systémové číslo VZ: P24V00000062, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení, dle předloženého návrhu, s tím, že 
zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální dodavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, Mgr. Denisa 
Pavlová. 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Bc. Lenka Kunová, 
Mgr. Petr Skokan, Mgr. Petra Synková, a náhradníků členů komise ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Monika 
Vídeňská, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, 
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka 
zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení 
navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či 
nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně 
všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího 
řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních 
zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 

  



 

  Strana 17/21 
 
 

 

RM_2024-749/14 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Revitalizace parku náměstí Hraničářů v Trutnově“, 
zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení“ – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Revitalizace parku náměstí Hraničářů v Trutnově“, 
systémové číslo VZ: P24V00000026, konkrétně účastníka č. 1. STROMMY COMPANY, s.r.o., Andělská 
Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČ 01919652; nabídková cena 7.040.550,88 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. STROMMY COMPANY, s.r.o., Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČ 01919652, 
2. Alprim CZ s.r.o., č. p. 597, 549 32 Velké Poříčí, IČ 28811470. 
 
RM_2024-750/14 
Záštita místostarosty města Trutnova 
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
 *01.01* 
s použitím záštity místostarosty města Mgr. Eichlera nad výstavou Buddhismus Diamantové cesty: 30 let  
v Česku a 50 let na Západě. 
 
RM_2024-751/14 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka serverů vč. konfigurace – Městský úřad Trutnov“ – zadávací 
podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Dodávka serverů vč. konfigurace – Městský úřad 
Trutnov“, vypisované v nadlimitním režimu, systémové číslo VZ: P24V00000068, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, , 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Petr Horčička, Ing. Jiří Masařík, Mgr. Petra 
Synková, Jozef Bocán, a náhradníků členů komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Vladislav Šmída, 
Monika Vídeňská, Michal Krátký, 
k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, 
zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího 
řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí  
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny 
obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů 
souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení  
z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti  
v zadávacím řízení. 
 pověřuje 

*02.01* 
  , jednatele společnosti ICT Plus, s.r.o., Piletická 486, 503 41 Hradec Králové, 

administrátora veřejné zakázky, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných námitkách. 
  



 

  Strana 18/21 
 
 

 

RM_2024-752/14 
Participativní rozpočet 2024 – výsledek hlasování veřejnosti 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledek hlasování veřejnosti ve 2. ročníku Participativního rozpočtu města Trutnova, ve kterém zvítězil 
projekt Městská zahrada s herními prvky od autorky  
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit realizaci vítězného projektu. 

Termín: 15.12.2025 
 
RM_2024-753/14 
Pořízení DHM Pečovatelskou službou Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku Pečovatelskou službou Trutnov, tj. průmyslové pračky na 
středisko Kryblická 450, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-754/14 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní škola, Trutnov,  
V Domcích 488“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka nábytkového vybavení 
učeben – Základní škola, Trutnov, systémové číslo VZ: P24V00000041, V Domcích 488“, konkrétně 
účastníka Rapid Design s.r.o., Komenského 264/5, 500 03 Hradec Králové, IČ 01974769, s nabídkovou 
cenou 4.669.535,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků: 
1. Rapid Design s.r.o., Komenského 263/5, 500 03 Hradec Králové, IČ 01974769, 
2. Artspect, a.s., U plynárny 121/31, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 28123395, 
3. AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 48108375. 
 
RM_2024-755/14 
Podlimitní veřejná zakázka „Stavební úpravy odborných učeben – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 
816“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy odborných 
učeben – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“, systémové číslo VZ: P24V00000049, konkrétně účastníka 
STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV, s.r.o., Zahradní 75, 541 01 Trutnov, IČ 64255352, s nabídkovou cenou 
14.180.831,87 Kč bez DPH. 
 
RM_2024-756/14 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní škola, Trutnov 2, 
Mládežnická 536“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka zařízení komunitního 
centra – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“, systémové číslo VZ: P24V00000039, konkrétně 



 

  Strana 19/21 
 
 

 

účastníka STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV, s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov, 
IČ 64255352, s nabídkovou cenou 7.383.791,74 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků: 
1. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV, s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov, IČ 64255352, 
2. SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ 25560191. 
 
RM_2024-757/14 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní škola, Trutnov,  
R. Frimla 816“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 

*01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka nábytkového vybavení 
učeben – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“, systémové číslo VZ: P24V00000070, zadávaného formou 
zjednodušeného podlimitního řízení, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: , 
Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, ,  

, Mgr. Dušan Rejl, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, 
konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení 
účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího 
řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny 
obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2024-758/14 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka IKT didaktických pomůcek – Základní škola, Trutnov, 
V Domcích 488“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka IKT didaktických pomůcek – 
Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“, zadávaného formou otevřeného řízení, systémové číslo VZ: 
P24V00000072, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: , 
Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, , 

 Mgr. Dušan Rejl, k provádění běžných úkonů v předmětném 
zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí 
(tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) 
na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení 
účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení 



 

  Strana 20/21 
 
 

 

účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, 
nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2024-759/14 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka didaktických pomůcek – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“ 
– zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka didaktických pomůcek – 
Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“, zadávaného formou otevřeného řízení, systémové číslo VZ: 
P24V00000073, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: , 
Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, ,  

, Mgr. Dušan Rejl, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, 
konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení 
účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího 
řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u 
účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny 
obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2024-760/14 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podobu pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 26.06.2024 k podaným žádostem o umístění  
v domech s pečovatelskou službou („DPS“) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-761/14 
Živá knihovna povolání 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy se Společenským centrem Trutnovska pro kulturu a volný čas, IČ 72049537, nám. 
Republiky 999, Trutnov a Svazem průmyslu a dopravy České republiky, IČ 00536211, Freyova 948/11, 
190 00 Praha 9-Vysočany, v předloženém znění. 
  



 

  Strana 21/21 
 
 

 

RM_2024-762/14 
Čestné uznání Rady města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 uděluje 
 *01.01* 
čestné uznání , odbornému pracovníku a archiváři Zemského archivu v Opavě, 
pobočka Olomouc, za dlouhodobou výpomoc a spolupráci s kronikářkou města Trutnova  

. 
 
RM_2024-763/14 
Smlouva o zajištění péče o nalezené a opuštěné psy na území města Úpice 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu o zajištění péče o nalezené a opuštěné psy na území města Úpice v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedené smlouvy. 
 
RM_2024-764/14 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 31.07.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 
 

 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

 

 

L. S. 

 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




